
16 NORMAS LEGALES Sábado 27 de abril de 2019 /  El Peruano

EDUCACION

Designan Director de la Dirección Técnico 
Normativa de Docentes de la Dirección 
General de Desarrollo Docente

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 187-2019-MINEDU

Lima, 25 abril de 2019

VISTOS, el Expediente Nº VMGP2019-INT-0084059, 
el Oficio Nº 47-2019-MINEDU/VMGP del Despacho 
Viceministerial de Gestión Pedagógica, el Informe Nº 
00112-2019-MINEDU-SG/OGRH de la Oficina General de 
Recursos Humanos; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante el artículo 2 de la Resolución Ministerial 
Nº 126-2019-MINEDU se encargaron las funciones 
de Directora de la Dirección Técnico Normativa de 
Docentes de la Dirección General de Desarrollo Docente, 
dependiente del Despacho Viceministerial de Gestión 
Pedagógica del Ministerio de Educación;

Que, resulta conveniente dar por concluido el encargo 
de funciones al que se hace referencia en el considerando 
precedente y designar al funcionario que ejercerá el 
cargo de Director de la Dirección Técnico Normativa de 
Docentes;

Con la visación del Despacho Viceministerial de 
Gestión Pedagógica, de la Secretaría General, de la 
Dirección General de Desarrollo Docente, de la Oficina 
General de Recursos Humanos y de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo previsto en el Decreto Ley 
Nº 25762, Ley Orgánica del Ministerio de Educación, 
modificado por la Ley Nº 26510; en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; en 
el Reglamento de la Carrera Administrativa aprobado por 
Decreto Supremo Nº 005-90-PCM; y, en el Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 001-2015-MINEDU;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluido el encargo de funciones 
conferido mediante el artículo 2 de la Resolución 
Ministerial Nº 126-2019-MINEDU.

Artículo 2.- Designar al señor CARLOS NINO 
SILVA FLORES en el cargo de Director de la Dirección 
Técnico Normativa de Docentes de la Dirección General 
de Desarrollo Docente, dependiente del Despacho 
Viceministerial de Gestión Pedagógica del Ministerio de 
Educación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FLOR PABLO MEDINA
Ministra de Educación

1763863-1

ENERGIA Y MINAS

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 003-2019-EM

Mediante Oficio Nº 00561-2019-DP/SCM, la Secretaría 
del Consejo de Ministros solicita se publique Fe de Erratas 
de la Resolución Suprema N° 003-2019-EM, publicada en 
la edición del 25 de abril de 2019.

Parte Considerativa

Sexto Considerando:

DICE:

“(…), y a la Abogada Lidia Cecilia Cáceres Ortiz Pecol, 
(…)”

DEBE DECIR:

“(…), y a la Abogada Lidia Cecilia Ortiz Pecol, (…)”

1764378-1

INTERIOR

Designan Viceministro de Seguridad 
Pública

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 044-2019-IN

Lima, 26 de abril de 2019

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 004-2017-IN se 
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, que establece la estructura orgánica 
del Sector;

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Viceministro de Seguridad Pública del 
Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar al servidor público de confianza que asuma el 
mencionado cargo;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 
27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos; el Decreto Legislativo N° 1266, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio del 
Interior; y el Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio del Interior, aprobado por Decreto 
Supremo N° 004-2017-IN;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al señor General PNP (r) Víctor 
Raúl Rucoba Tello en el cargo público de confianza de 
Viceministro de Seguridad Pública del Ministerio del 
Interior.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es 
refrendada por el Ministro del Interior.

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

CARLOS MORÁN SOTO
Ministro del Interior

1764379-8

Autorizan viaje de Personal Policial a Chile, 
en comisión de servicios

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 588-2019-IN

Lima, 26 de abril de 2019

VISTOS: El Oficio N° 470-2019-SUBCOMGEN 
PNP/DIRASINT-DIVABI de la Jefatura de la División de 

Firmado Digitalmente por:
EDITORA PERU
Fecha: 27/04/2019 04:33:40


